P1
技术说明书 EMP6/BBD6
烟尘排放总量/浓度在线监测仪  与
除尘系统超标排放在线监测报警器
概况：
澳大利亚高原公司的最新推出的 EMP6 与
BBD6 型烟尘排放监测仪，测量尘埃粒子经过一
个固定探头的静电荷感应量。尘埃粒子与探头

P1
EMP6/BBD6 产品特色： EMP6 BBD6
AC 供电选择（按订货型号选择）
DC 供电选择（按订货型号选择）
2 个独立可调报警线
2 个独立的继电开关信号输出
继电开关报警输出的时间延迟（可调）
继电开关报警输出的正常模式/保护模式选择
20 档 LED 光柱显示含尘量高低
排放监测探头的自我诊断功能
远程启动排放监测探头的诊断功能
排放监测探头的自我诊断的继电开关信号输出
远程启动控制器的继电开关信号输出
4-20mA 排放量/排放浓度信号输出
0‐10V排放量/排放浓度信号输出
实时在线储存排放数据
安装：
控制盒安装尺寸：
该盒子背面没有安装孔，可根据需要在任何位置钻安装孔。
监测探头的安装请见 Q1 介绍。
供电：
所有的供电接线必须由持有相关技术证书的人员执行！当控制盒已经连接电源时，控制盒的表盖不准打开，防止触电！
检查当地的供电电源与订购产品电源要求一致，将电源与表板上的供电接线端（表板图中 1 号）相连。
直流电源：红色=正极，黑色=负极。请使用截面积为 1 平方毫米的电缆。
交流电源：棕色=火线，蓝色=零线，黄/绿线=接地。请使用截面积为 1 平方毫米的电缆。
探头接线：
EMP6 探头的供电由控制器通过 4 芯加屏蔽电缆提供（建议探头和
控制器之间的距离为 50 米，如果使用 Braden 9534 或同等高质
量电缆，最长距离为 200 米）。（见右图）所有的接线必须由合格
的并且有实践经验的人员执行，只要控制器与主电源连接，前部
面板就必须固定盖好。所有的连接完毕后，确保所有的电缆进口
导管紧固以保证满足一定的 IP 保护等级要求。
将探头的接地端与管道或支架的接地端连接，用四芯加屏蔽电缆将探头与控制盒的 5 针端子（表板图中 2 号）相连，要保证同一条颜色的电线
连接编号一致的端子，如用 Braden 9534 线连接，各端子号的定义如下：
接线端号 1 2 3 4 5
定义 RS485 + RS 485 - 屏蔽层 0V +12V
颜色 白色 绿色 裸线 黑色 红色
注意：必须把探头外
壳接地
P1
首次设定探头：
打开 P2-45200 探头外壳后盖（卸下四根螺丝），探头背面除了信号线接线插头外，只有一个三档
的选择键，是排放浓度范围的信号接收/输出选择。出厂时设定为 High，客户需要按照该探头测量的
排放范围选择适当位置（标称范围，根据实际粉尘性质该范围会有变化）：
Low: 0-20 mg/m3
        High: 0-1000 mg/m
3
Medium: 0-150 mg/m
3
注意事项：
• 控制盒将提供对探头的供电，切不可另外接电源向探头的第 4 和第 5 针端口供电。
• 如出现以下情况，将严重影响排放监测探头的准确性，或甚至毁坏探头：
1. 现场安装位置缺乏良好的接地线路
2. 探头安装位置附近有大功率电场，或者大功率磁场
3. 探头安装后，在现场同一个钢铁结构上进行电焊（在电焊前，必须首先拆卸探头！）
4. 确定没有任何带静电的物体接触到探头和表板的接线端子，在接线时，技术员必须确定身体部分、附近物品，甚至大气环境没有大
量的静电存在。
继电器输出
继电开关输出的连接端口见上页表板图 3：
常开触点： 连接 COM-NO 触点，触发报警灯、报警铃、警报器或者 PLC/SCADA
常闭触点： 连接 COM-NC 触点，触发报警灯、报警铃、警报器或者 PLC/SCADA
模拟信号输出（仅 EMP6 适用）
EMP6 包括 0-10V 和 4-20mA 输出，用于连接数采仪、DCS 和 PLC 以及上位 SCADA 系统或者高原公司的 CONNECT 系统。这些模拟信号与柱状显示
器（1）的显示范围相对应。0-10V 模拟信号输出的最远距离为 10 米；4-20mA 可以输出到更远的距离（如果使用 Belden 数据线，最远可达 4000 米）。
请使用屏蔽电缆连接模拟信号输出端（上页表板图 4）：
    4-20mA 输出：连接控制表板“4-20mA”端到负载（+），“RETURN”到负载（-），屏
蔽线与“DRAIN”连接。4-20mA 输出的负载范围为 50-470 欧姆之间。如果该负载为有源
负载提供直流 DC 电源，可以使用一根 4 芯带屏蔽电缆，既可以输出 4-20mA 信号，还可
以提供直流电源。
    0-10V 输出： 连接控制表板“0-10V”端到负载（+），“0V”到负载（-），屏蔽线与
“DRAIN”连接。最好为隔离的高阻抗负载。
外部信号输入（仅 EMP6 适用）
EMP6 可以通过外接端口（上页表板图 5），输入 PLC 或者 SCADA 信号对 EMP6 监测系
统进行测试：